
1 
 

                                                                                                                 
                                                                 Ministero dell’Istruzione e del Merito   
                                                

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ELIO VITTORINI” 

Via S. Allende s.n.c.  -   97018 SCICLI (RG) 
Cod.Fisc.: 90012160884 – Cod. Mecc.: RGIC81300P – 

Cod. IPA istsc_rgic81300p- Codice Univoco dell’Ufficio: UFU9MH 
Sito Web: www.comprensivovittorini.edu.it 

tel./fax Sede centrale: 0932/930052 - tel. Sede distaccata 0932/931369 
e-mail: rgic81300p@istruzione.it – PEC:rgic81300p@pec.istruzione.it 

                                                                   

 

    

 

DECISIONE  A CONTRARRE N. 40/2024  PER AFFIDAMENTO DIRETTO 
Spettacolo teatrale “Alice’s World” Siracusa 26/03/2024 

 
CIG: B0ECA87F62  
     La Dirigente Scolastica 
 
Visto l’art. 36 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016;  
Visto il D. Lgs. N. 56/2017 disposizioni integrative e correttive D. Lgs. 50/2016; 
VISTI  gli artt. 49 c.6 e 50 del Decreto Legislativo 36/2023; 
Visto  il Decreto 28 Agosto 2018 n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1 
comma 143, della legge 13/07/2015 n. 107; 

Visto il decreto dell’Assessorato all’Istruzione a alla Formazione professionale di concerto con 
l’Assessorato all’Economia n. 7753 del 28/12/2018 concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine e grado 
operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Visto            il regolamento relativo all’attività negoziale di questo istituto approvato dal C.I. con delibera n.                                           

174 del 29/04/2019 e successive modificazioni e integrazioni;  

Visto           Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025; 

Visto il Programma annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 92 del 
08/02/2024; 

Visto il programma dello spettacolo teatrale Mater lingua “Alice’s World a.s. 2023/24” previsto per il 
26 marzo a Siracusa  Teatro Vasquez rivolto agli alunni della scuola primaria;  

Verificata i costi dei biglietti  per  gli alunni partecipanti come da preventivo  allegato alla richiesta; 
Vista la legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1, comma 17 recante ”Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) delle Istituzioni 

Scolastiche della Sicilia 2023/2025 adottato dal MIUR con Decreto n. 59 del 31/03/2023; 
Visto l’art. 1 comma 629 della legge 190/2014(Legge di stabilità 2015), riguardante lo split-payment 

dell’IVA; 
 

DETERMINA 

mailto:rgic81300p@istruzione.it
mailto:rgic81300p@pec.istruzione.it




2 
 

 
di dichiarare le motivazioni suesposte quale parte integrante del presente provvedimento; 
 
di individuare come acquisibile l’affidamento diretto  tramite Trattativa Diretta su MEPA, alla MATER LINGUA 
SRL, Via Adige 39 ROMA , p.Iva  12342861007 , C per lo spettacolo destinato agli alunni della Scuola primaria  
nella giornata del 26 marzo p.v. a cui hanno aderito complessivamente 91 alunni,  per una complessiva spesa 
di euro 1.274,00, Iva esente; 
 
di procedere per le ragioni sopra evidenziate, all’affidamento diretto, senza previa pubblicazione del bando 
di gara, ai sensi e per gli effetti del D.L. n. 50 del 18/04/2016 e del D.Lgs. 56/2017; 
 
di disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale della scuola a norma 
dell’art.10 c.1 D.L. 267/00 e con le modalità previste dal D.L. 20/04/2013 n. 33;  
 
di prevedere la spesa complessiva di € 1.247,00 al progetto A03 “DIDATTICA” dell’esercizio finanziario 2024; 
 
di prendere atto che per la fornitura il CIG è il seguente:  B0ECA87F62 
 
 
 

 
  
          
 
 
Sito Web  - Sez. Amm.ne Trasparente 
      - Albo Pretorio  
 


